
 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

Prot.N.23288                                 Ord. N. 68             

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN PIAZZA GARIBALDI LATO 

PARCHEGGIO A PAGAMENTO NEI GIORNI DAL 10 LUGLIO 2022 AL 02 OTTOBRE 2022, PER 

L’OCCUPAZIONE DI SUOLO E AREE PUBBLICHE ATTE AD ATTIVITÀ DEL RISTORANTE 

TRATTORIA IL CANTINONE.                                                               
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE  

Vista la richiesta presentata in data 10/07/2022 con prot. N. 22766, dal sig. Del Nero Leo in qualità di 

proprietario della trattoria all’insegna “Il Cantinone” tesa ad ottenere l’autorizzazione ad occupare spazi ed 

aree pubbliche con allestimento di tavoli e sedie in Piazza Garibaldi nell’area antistante la propria attività 

commerciale per i giorni dal 10 luglio 2022 al 02 ottobre 2022 alle 24.00,  

Vista l’autorizzazione dell’U.T.C. settore urbanistica del 10/07/2022 – prot. n. 22766. 

Visto il pagamento unificato della COSAP per occupazione suolo pubblico. 

       Considerata la necessità di dare seguito alla richiesta. 
Visti gli Artt. 7-157-158 e 159 del nuovo Codice della Strada D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267; 

ORDINA 
Nei giorni dal 10 LUGLIO 2022 al 02 OTTOBRE 2022  

Nei giorni lavorativi dalle ore 18.00 fino alle ore 24.00; nei giorni festivi dalle ore 10 alle 24,00 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in Piazza Garibaldi nell’area adibita a 

sosta a pagamento su n.3 stalli di sosta per complessivi 20mq, nell’area antistante la trattoria “Al 

Cantinone” per consentire l’occupazione temporanea atta all’allestimento di strutture con tavoli sedie e 

ombrelloni per la somministrazione di alimenti e bevande. 

Il titolare della succitata autorizzazione OSP alla fine di ogni giornata lavorativa è fatto obbligo di 

liberare gli spazi di cui sopra attraverso la rimozione di tutti gli arredi, lasciando libera la pubblica via 

Gli organi di Polizia preposti si riservano, qualora ne ravvedano la necessità, la possibilità di apportare 

ulteriori modifiche al transito e alla sosta veicolare.     

DISPONE 
 Che copia della presente sia notificata:  

- all’Ufficio Tecnico Comunale; 

- all’Ufficio SUAP Comunale, 

- al sig. Del Nero Leo presso la trattoria “Il Cantinone” per l’installazione di idonea segnaletica;  

- alla locale Stazione dei Carabinieri per la parte di loro competenza; 

- alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici. 
Ai sensi dell’art 3 della legge 241/90 avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni 

al TAR o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. Per le trasgressioni alla 

presente Ordinanza si applica il disposto del C.d.S. e del successivo Regolamento. 
Estensore FG 6i 

Rocca di Papa, 14/07/2022      

                                                                                                                       

F.to Il Comandante la Polizia Locale 

          Comm. C. Dr. Gabriele Di Bella                                          
                                                                                                    

 

RELAZIONE DI NOTIFICA 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato oggi. ………................................................ ............................ 

la presente ordinanza al Sig. ..................................................................................................... ............................................ 

consegnandone copia a ......................................................................................................................................................... 

        IL RICEVENTE                                                                               IL MESSO COMUNALE 


